

Kursrapport MT7018 Försäkringsjuridik för aktuarier II VT24 period AB

Antal respondenter: 1
Antal svar: 1
Svarsfrekvens: 100,00 %

. Beskrivning av kursupplägget.

Beskrivning av kursupplägget.

Studierna av försäkringsnäringsrätten inriktas på en rad frågeställningar, såsom vad som avses med försäkringsverksamhet, hur försäkringsföretag skall organiseras samt vilka krav som ställs vid drivande av tillståndspliktig försäkringsrörelse. Viktiga är de ändamålsöverväganden som ligger bakom regleringen av försäkringsföretagens verksamhet. Viktigt är att studenterna ges möjlighet till förståelse av aktuariens roll i försäkringsverksamheten och i det regelverk som ska säkerställa försäkringsväsendets funktion vad avser skyddet av kunder och stabilitet.

Undervisningen är upplagd som en serie seminarier. På dessa behandlas de mest relevanta problemställningarna inom det försäkringsnäringsrättsliga regelverket. Seminarierna korresponderar med kurslitteraturens indelning av försäkringsnäringsrätten i tre olika problemområden.

. Kursens fördelar, beakta studenternas uppfattning i kursutvärderingar.

Kursens fördelar, beakta studenternas uppfattning i kursutvärderingar.

I kursutvärderingen framhölls bl a att det är nyttig kurs för aktuarier då man får en väldigt bra överblick av hur regelverket hänger ihop. Relativt lätt att överblicka kursmaterialet inför tentan trots att det är en juridikkurs. De flesta föreläsare höll hög standard. Många verkade uppskatta att det var externa föreläsare.

. Kursens nackdelar, beakta studenternas uppfattning i kursutvärderingar.

Kursens nackdelar, beakta studenternas uppfattning i kursutvärderingar.

En av studenterna tyckte att en föreläsning var överdimensionerad, bl a sett till omfattningen av de slides som avhandlades.

Ytterligare en student saknade läshänvisningar till varje seminarium. Hen hade svårt att hänga med när det mesta visades på overhead.

Något som jag upplevt svårt är att anpassa kursen efter studenternas kunskapsnivå. Vissa har många års erfarenhet och är väl pålästa, andra saknar i princip helt erfarenhet och kännedom om försäkringsväsendets funktion. Jag har dock valt att fokusera på fördelarna med detta då de nya studenterna har möjlighet att lära av dem med mer erfarenhet och de erfarna har möjlighet att testa sina uppfattningar och sin erfarenhet med lärarna och de andra studenterna.

. Slutsatser samt förslag till förbättringar.

Slutsatser samt förslag till förbättringar.

Överlag verkade studenterna nöjda. Det glädjer mig! Jag försöker hela tiden förbättra kursen. En tanke är att på ett seminarium införa ett lite mer litteraturbetonat element, där det skulle behandlas hur försäkring och försäkringsföretag uppfattas i samhället och litteraturen. I dagens samhälle ses ju försäkringsföretagen närmast som en myndighet och kunderna förväntar sig att bli behandlade som av en myndighet. I äldre tider såg man närmast försäkringsmännen som likställda med kyrkans män eller brukspatronen - någon som man var rädd för. Detta avspeglade sig också i de namn som gavs olika försäkringsbolag, exempelvis Poseidon och Triton. De gudalika namnen skulle inge respekt och förespegla soliditet till företag, vars verksamhet då ännu inte var föremål för reglering. Detta behandlas av bl a Strindberg i Röda rummet.

Man kan tycka att dessa tankar är flummiga, men det är faktorer som har betydelse för hur försäkringsväsendet är reglerat i dag. Verksamheten försäkringsföretag, liksom för all del även i banker, bygger på allmänhetens förtroende. Hur framställs försäkringsföretag idag i press och litteratur? Är det fortfarande soliditet och respekt som förespeglas eller framställs företagen som roffare. Vilken inverkan kan detta ha på försäkringsföretagens arbete (och i förlängningen på deras soliditet) och vilken inverkan kan det ha på framtida lagstiftning?

I fråga om den kritik som framförts (se ovan) vill jag anföra följande. En av studenterna tyckte att en föreläsning var överdimensionerad. Detta seminarium behandlade försäkringsdistribution, en del av försäkringsnäringsrätten som inte finns behandlat i litteraturen. Föreläsarens avsikt var att dessa slides närmast skulle utgöra ett kompendium som studenterna kan studera vidare i själva.

Ytterligare en student saknade läshänvisningar till varje seminarium. Till de olika seminarierna finns en "karta" som både visuellt och textmässigt anger vad seminariet kommer att behandla för problemområden. Dessa kartor korresponderar med både introduktionsseminariet och med den problemindelning som utgör grunden för läroboken. Det är dock klart att jag måste vara ännu tydligare i detta avseende.
